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Nu kör vi! 
 

Den 28 juli hade vi ett informationsmöte i bygdegården om ett fibernät i När. Frågan om 
intresse har även ställts via utdelade blad. Drygt hälften av fastighetsägarna har svarat och 
övervägande delen av svaren är positiva till att gå med i fiberprojektet.  

En påminnelse, om att lämna svar angående intresset av att vara med eller att stå utanför, 
skickas i början av november ut till de fastighetsägare som inte hört av sig. 

 

Viktigt att alla svarar 

För att projektet ska kunna gå vidare och för att få ett mer exakt pris på medlemsinsatsens 
storlek måste man veta hur många som är intresserade av att koppla upp sig mot det 
fiberoptiska nätet. Det är viktigt att få veta att alla har fått erbjudandet om att vara med i 
fibernätet, därför är det angeläget att även få besked om man inte är intresserad av att 
ansluta sig till nätet. 

Så småningom bildas en ekonomisk förening där fastigheten är medlem och då kommer de 
bindande avtalen för undertecknande. 

Intresseanmälan skickas snarast till Fibergruppen i När, c/o Rickard Olsson, När Sigleifs 
842, 62348 Stånga eller mejla uppgifterna till info@virudden.se - senast torsdagen den 24 
november, men gärna tidigare! 

I dagsläget är det frågan om tre alternativ och arbetsgruppen för fibernät i När behöver veta 
vilket alternativ fastighetsägarna väljer. För de som ännu inte svaret är det hög tid att ta 
ställning: 

1 – Intresserad av att ansluta fastigheten till fibernätet och få alla tjänsterna (bredband, TV, telefon).  

2 – Intresserad av att få fibern framdragen till fastigheten för möjligheten att ansluta sig senare. 
 Man betalar grundinvesteringen men ingen månadskostnad förrän man tecknat avtal med Telia. 

3 – Inte intresserad av att ansluta fastigheten till fibernätet. 

 

Varför ska vi bygga ett fibernät? 

Det nuvarande fasta telenätet har nått slutet av sin livslängd och måste med tiden ersättas med 
ett nytt. Nätet mellan telestationerna är redan ombyggt till fiber och nu är det dags för nätet ut 
till abonnenterna. Efter avregleringen, när Telia blev en operatör som alla andra, finns det 
ingen myndighet som kommer att bygga det åt oss och ingen operatör har resurser att förse 
landsbygden med ett sådant nät.  

Alltså måste vi, liksom hela övriga Sverige utanför storstäderna, göra det i egen regi och för 
socknens framtid är det av största vikt att vi genomför utbyggnaden. Socknen behöver 
fibernätet och fiberprojektet behöver dig!  

Det är sockenborna som kommer att äga nätet och inte operatören. 
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Alternativen till fiber 

Utan en fast teleförbindelse blir vi helt beroende av det mobila nätet. Det kommer att fungera 
för telefonsamtal men om vi tittar tillbaka 10 år och jämför vårt datorbehov inser vi att det har 
varit en mycket snabb utveckling och den utvecklingen stannar inte av. Tvärtom! Det mobila 
nätet kommer inte att kunna möta de behoven och vi blir fast i en teknik som dessutom blir 
väsentligt mycket dyrare.  

 

Vad får man i fibern och till vilken kostnad? 

Med fiber får man möjlighet att koppla upp ett mycket snabbt bredband (100 Mbit/sek), 
telefon och TV. Avtalsförslaget från Telia inkluderar bredband, telefon och TV, ca 17 kanaler, 
och det erbjuds för 299 kr/mån fast pris, vilket är betydligt lägre än de nuvarande kostnaderna 
för de olika abonnemangen var för sig. Vi är fria att välja andra operatörer också! 

För närvarande är alla telefonsamtal mellan abonnenter som är anslutna till ett fiberoptiskt nät 
kostnadsfria. 

 

Vad kostar anslutningen? 

Den arbetsgrupp som arbetar med fiberprojektet har börjat räkna på kostnaderna och i nuläget 
beräknas medlemsinsatsen till mellan 15000 och 20000 kronor per anslutning. Ju fler 
fastighetsägare som ansluter sig (vilket är mycket troligt) desto lägre blir kostnaden. 

I kalkylen är räknat med erbjudandet från Telia, om ett bidrag på 6000 kr per anslutning samt 
att månadskostnaden då är fast i 10 år. Även kommunens bidrag med 2000 kr per anslutning 
är beaktad. 

Om man väljer att stå utanför när nätet byggs och vill ansluta sig senare blir det 
avsevärt mycket dyrare. Det går inte att säga exakt hur mycket dyrare. Det är framför allt 
avståndet till närmast möjliga inkopplingspunkt som blir avgörande. 

Ett ”mellanalternativ” är att man får fibern framdragen till fastigheten men tecknar 
abonnemang senare. Man betalar medlemsinsatsen (grundinvesteringen) men ingen 
månadskostnad förrän man tar del av tjänsterna (tecknar abonnemangsavtal med Telia). 

 

Avslutningsvis 

Det viktiga nu – för att inte stoppa upp arbetet med projektet - är att alla fastighetsägare 
meddelar om man är intresserad av att vara med eller inte. När det är gjort går det att mer 
preciserat presentera storleken på medlemsinsatsen och ett avtal. 

Ytterligare information finns på www.bredbandgotland.se. 
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